
Contacto

Teléfono 959257467
Correo Electrónico contratosturismo@diphuelva.org

Dirección Postal

Fernando El Católico 14
(21003) Huelva España
ES615

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 2404sePN 
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 19-09-2024 a
las 20:58 horas.

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Entidad Adjudicadora

Presidencia del Patronato Provincial de Turismo de Huelva
Tipo de Administración Autoridad local
Actividad Principal 1 - Servicios públicos generales
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9N1xtDmpD72rz3GQd 5r6SQ%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicios de Publicidad de la Marca Destino Huelva en el Aeropuerto de Faro
durante un periodo de 3 meses

Inserción de publicidad en distintos soportes publicitarios existentes en las áreas de llegadas del aeropuerto deDescripción 
Faro, una de las principales entradas de visitantes y turistas de procedencia internacional, para generar un gran impacto
mediático, ampliar el alcance de la nueva imagen de la campaña de Turismo de Huelva al público que llega por vía aérea
superando en el pasado ejercicio los 9 millones de pasajeros. Para la Agencia Destino Huelva, posicionar la marca y el
destino turístico Huelva supone, ante la inexistencia de un aeropuerto propio en nuestro destino, facilitar las conexiones con
las principales capitales europeas cuyos mercados revelan un potencial para el destino onubense.
Valor estimado del contrato 72.597 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 72.597 EUR.
Importe (sin impuestos) 72.597 EUR.

Clasificación CPV
79341000 - Servicios de publicidad.
79341500 - Servicios de publicidad aérea.

Plazo de Ejecución
3 Mes(es)

Observaciones: El periodo de ejecución será de tres meses a contar desde la firma del contrato

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Huelva
Código de Subentidad Territorial ES615

Dirección Postal

España

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=9N1xtDmpD72rz3GQd5r6SQ%3D%3D


Ofertas recibidas 1
Número de ofertas recibidas de PYMEs 1
Ofertas recibidas extranjeros comunicatarios(UE) 1

Condiciones de Licitación

Programas de Financiación No hay financiación con fondos de la UE

Acta de Resolución

Documento de Acta de Resolución

Adjudicado

Adjudicatario

JCDecaux Airport - Publicidade em Aeroportos | Airport Advertising, S.A.
Identificador empresa 503006157
El adjudicatario es una PYME : Sí
País Origen Producto o Servicio : Portugal

Dirección Física

Beco da Aviação, 1. Granja do Alpriate
(2625-607 ) Vialonga Portugal

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 72.597 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 72.597 EUR.

Motivación

Motivación El contrato sólo puede ser ejecutado por la entidad que cuenta con la exclusividad del servicio. art 168 a)2º
Fecha del Acuerdo 09/08/2024
Plazo de Formalización Del 09/08/2024 al 22/08/2024

Información Sobre las Ofertas

Proceso de Licitación

Procedimiento Negociado sin publicidad
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Sistema de Contratación No aplica
Presentación de la oferta Manual

Justificación del Proceso

Código de Motivo El contrato solo puede ser ejecutado por un operador económico particular debido a la ausencia de
competencia por razones técnicas
Descripción El contrato sólo puede ser ejecutado por la entidad que cuenta con la exclusividad del servicio. art 168 a)2º

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RXMq9xbBMOGIzo3 LHNPGcQ%3D%3D

https://contrataciondelestado.es/FileSystem/servlet/GetDocumentByIdServlet?DocumentIdParam=0UAe82fs%2Bz2KHMuhQHqtdBF0kuQOC5ox8I19jjVGjCUkoh4VR8oycen67VilbZudCzkHs03IwdKneeZxSlm5hXigL0shfEn8Xz69GJ8LADX3GVhXrFFqN7yFncy7YfRK&cifrado=QUC1GjXXSiLkydRHJBmbpw%3D%3D
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=RXMq9xbBMOGIzo3LHNPGcQ%3D%3D


ID 0000014201998 |  2024-000992020 | Thu, 19 Sep 2024 20:58:57:520 CESTUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
110099959958866923874754982561022088345 4: C=ES,L=MADRID,O=FNMT-RCM,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE Autoridad 

SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2023


